
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과
정책: 도시환경 기반시설 관리
단위: 행정재산(도로) 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 14,094,709 9,201,788 4,892,921

시          3,057,778 2,423,158 634,620

구         11,036,931 6,778,630 4,258,301

도시환경 기반시설 관리 1,016,381 1,008,277 8,104

행정재산(도로) 관리 83,466 83,040 426

국공유지 일제조사 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○측량수수료(예산절감)                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000원

도로점용료 부과.징수 2,142 2,380 △238

201 일반운영비 2,142 2,380 △238

01 사무관리비 2,142 2,380 △238

  ○각종서식 및 유인물 제작(예산절감)
                  762              1,000            △238      경정 762,000원

노점상정비 및 사후관리 71,594 72,660 △1,066

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○임차료(불법도로점용물철거비)(예산절감)
                1,720              2,000            △280      경정 1,720,000원

202 여비 3,024 3,360 △336

01 국내여비 3,024 3,360 △336

  ○노점상단속에따른직원상시출장여비(예산절감)
                3,024              3,360            △336      경정 3,024,000원

203 업무추진비 4,050 4,500 △450

03 시책추진업무추진비 4,050 4,500 △450

  ○노점상단속및적치물정비에따른추진비(예산절
    감)                 4,050              4,500            △450      경정 4,050,000원

건설행정 지원 2,530 0 2,530

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○조기집행 추진현황판 제작                 1,200                  0            1,200  600,000원*2개

405 자산취득비 1,330 0 1,330

01 자산및물품취득비 1,330 0 1,330

  ○네비게이션 구입                   600                  0              600

  ○문서세단기 구입                   730                  0              730

  600,000원*1대

  730,000원*1대

해안공원 조성 47,176 44,948 2,228

아암도 해안공원 관리 39,405 38,177 1,228

101 인건비 10,260 9,120 1,140

10 기간제근로자등보수 10,260 9,120 1,140



부서: 건설과
정책: 도시환경 기반시설 관리
단위: 해안공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○아암도해안공원청소관리원                 1,140                  0            1,140

    ο주휴수당                   912                  0              912

    ο연차유급수당                   228                  0              228

  38,000원*2명*1일*12주

  38,000원*2명*3월

201 일반운영비 26,845 27,257 △412

01 사무관리비 3,706 4,118 △412

  ○일반수용비(예산절감)                 3,706              4,118            △412

    ο아암도화장실 청소용품 구입
                1,088              1,500            △412        경정 1,088,000원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○예초기구입
                  500                  0              500      녹지내 잔디깍기용 예초기 500,000원*1대

아암도관리사무실 내부 보수공사 7,771 6,771 1,000

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

  ○쇼파구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

공동구 유지관리 885,739 880,289 5,450

공동구 유지관리 지원 95,339 95,950 △611

201 일반운영비 84,315 84,590 △275

01 사무관리비 2,475 2,750 △275

  ○일반수용비(예산절감)                 1,782              1,980            △198

    ο사무용품 구입                 1,002              1,200            △198

  ○공동구합동점검급량비(예산절감)
                  693                770             △77

  경정 1,002,000원

      경정 693,000원

202 여비 3,024 3,360 △336

01 국내여비 3,024 3,360 △336

  ○공동구관리 출장여비(예산절감)
                3,024              3,360            △336      경정 3,024,000원

공동구 유지관리 용역 783,200 777,139 6,061

307 민간이전 783,200 777,139 6,061

05 민간위탁금 783,200 777,139 6,061

  ○공동구유지관리용역               783,200            777,139            6,061  경정 783,200,000원

지역균형발전 도로건설 8,943,244 4,188,892 4,754,352

시          2,291,158 1,788,158 503,000

구          6,652,086 2,400,734 4,251,352

핵심도로개설 및 정비 7,372,088 3,070,330 4,301,758

시          1,350,000 1,300,000 50,000

구          6,022,088 1,770,330 4,251,758

도로굴착 복구 정비 173,880 151,080 22,800

101 인건비 22,557 0 22,557



부서: 건설과
정책: 지역균형발전 도로건설
단위: 핵심도로개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 22,557 0 22,557

  ○도로복구허가관련현장관리및 업무보조원                22,557                  0           22,557

    ο기본급                18,064                  0           18,064

    ο주휴수당                 3,632                  0            3,632

    ο월차수당                   861                  0              861

  95,576원*1명*189일

  95,576원*1명*38주

  95,576원*9개월

201 일반운영비 297 0 297

02 공공운영비 297 0 297

  ○무선인터넷사용료                   297                  0              297  33,000원*9월

401 시설비및부대비 151,026 151,080 △54

03 시설부대비 1,026 1,080 △54

  ○시설부대비(예산절감)                 1,026              1,080             △54  경정1,026,000원

옥련동 경복궁앞 인도정비공사 402,880 0 402,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○시설비               400,000                  0          400,000  400,000,000원*1식

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○시설부대비                 2,880                  0            2,880  400,000,000원*0.72%

옥련동 능허대길외 1개소 도로정비공사 603,780 0 603,780

401 시설비및부대비 603,780 0 603,780

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○시설비               600,000                  0          600,000  600,000,000원*1식

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○시설부대비                 3,780                  0            3,780  600,000,000원*0.63%

동춘동 앵고개길 인도정비공사 704,410 0 704,410

401 시설비및부대비 704,410 0 704,410

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○시설비               700,000                  0          700,000  700,000,000원*1식

03 시설부대비 4,410 0 4,410

  ○시설부대비                 4,410                  0            4,410  700,000,000원*0.63%

동춘동 구청앞 인도정비 공사 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○시설비               300,000                  0          300,000  300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○시설부대비                 2,160                  0            2,160  300,000,000원*0.72%

연수동 세경아파트주변 인도정비 공사 503,600 0 503,600

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

01 시설비 500,000 0 500,000



부서: 건설과
정책: 지역균형발전 도로건설
단위: 핵심도로개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설비               500,000                  0          500,000  500,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○시설부대비                 3,600                  0            3,600  500,000,000원*0.72%

연수동 문남초교앞 인도정비공사 282,016 0 282,016

401 시설비및부대비 282,016 0 282,016

01 시설비 280,000 0 280,000

  ○시설비               280,000                  0          280,000  280,000,000원*1식

03 시설부대비 2,016 0 2,016

  ○시설부대비                 2,016                  0            2,016  280,000,000원*0.72%

연수동 동남스포피아앞 인도정비 공사 402,880 0 402,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○시설비               400,000                  0          400,000  400,000,000원*1식

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○시설부대비                 2,880                  0            2,880  400,000,000원*0.72%

청학동 시대아파트 외 1개소 인도정비공사 312,232 0 312,232

401 시설비및부대비 312,232 0 312,232

01 시설비 310,000 0 310,000

  ○시설비               310,000                  0          310,000  310,000,000원*1식

03 시설부대비 2,232 0 2,232

  ○시설부대비                 2,232                  0            2,232  310,000,000원*0.72%

자전거 이용 활성화 시범학교 지원 65,000 0 65,000

시             50,000 0 50,000

구             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

시             50,000 0 50,000

구             15,000 0 15,000

01 시설비 65,000 0 65,000

  ○자전거이용활성화 시범학교 지원
               64,400                  0           64,400      64,400,000원

시             49,588 0 49,588

구             14,812 0 14,812

  ○부대경비                   600                  0              600  600,000원

시                412 0 412

구                188 0 188

가천의과학대학주변 대학로 조성(2단계) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○가천의과학대학주변 대학로 정비
              700,000                  0          700,000      700,000,000원

도로구조물 정비 823,718 370,756 452,962



부서: 건설과
정책: 지역균형발전 도로건설
단위: 도로구조물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            603,000 150,000 453,000

구            220,718 220,756 △38

선학지하차도 정밀점검 용역 40,410 40,432 △22

401 시설비및부대비 40,410 40,432 △22

03 시설부대비 410 432 △22

  ○시설부대비(예산절감)                   410                432             △22  경정 410,000원

도로구조물 유지관리 30,308 30,324 △16

401 시설비및부대비 30,308 30,324 △16

03 시설부대비 308 324 △16

  ○시설부대비(예산절감)                   308                324             △16  경정 308,000원

도시축전대비 가로환경 개선사업 453,000 0 453,000

시            453,000 0 453,000

401 시설비및부대비 453,000 0 453,000

시            453,000 0 453,000

01 시설비 449,054 0 449,054

  ○도시축전대비 가로환경 정비사업(성립전)
              449,054                  0          449,054      449,054,000원

시            449,054 0 449,054

03 시설부대비 3,946 0 3,946

  ○도시축전대비 가로환경 부대경비(성립전)
                3,946                  0            3,946      3,946,000원

시              3,946 0 3,946

도로유지 관리 97,438 97,806 △368

시             13,158 13,158 0

구             84,280 84,648 △368

도시시설 정비 지원 26,322 26,490 △168

201 일반운영비 26,322 26,490 △168

01 사무관리비 1,512 1,680 △168

  ○도로관리심의회참석위원수당(예산절감)
                1,512              1,680            △168      경정 1,512,000원

도로시설 관리운영 10,800 11,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○급량비(설해대책 급식비)(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

하수도·지하수 관리 236,646 238,233 △1,587

하수도 관리 234,707 235,200 △493

하수도 준설공사 100,855 100,900 △45

401 시설비및부대비 100,855 100,900 △45

03 시설부대비 855 900 △45

  ○하수도 준설공사(예산절감)                   855                900             △45  경정 855,000원



부서: 건설과
정책: 하수도·지하수 관리
단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수도구조물 정비공사 50,513 50,540 △27

401 시설비및부대비 50,513 50,540 △27

03 시설부대비 513 540 △27

  ○시설부대비(예산절감)                   513                540             △27  경정 513,000원

하수관 보수공사 70,599 70,630 △31

401 시설비및부대비 70,599 70,630 △31

03 시설부대비 599 630 △31

  ○하수관 보수공사 부대비(예산절감)
                  599                630             △31      경정 599,000원

하수도 시설관리 지원 12,740 13,130 △390

201 일반운영비 6,950 7,190 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

  ○급양비(재해우기대비-6개월대비)(예산절감)
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

  ○시책추진업무추진비(예산절감)
                1,350              1,500            △150      경정 1,350,000원

지하수관리 1,939 3,033 △1,094

지하수(폐공)정비 공사 1,939 3,033 △1,094

401 시설비및부대비 1,939 3,033 △1,094

01 시설비 1,908 3,000 △1,092

  ○소유자미상의폐공(1공)원상복구공사
                1,908              3,000          △1,092      경정 1,907,400원

03 시설부대비 31 33 △2

  ○소유자미상의폐공(1공)원상복구공사(예산절감
    )                    31                 33              △2      경정 31,000원

도로조명 및 전기관리 3,602,602 3,468,772 133,830

시            766,620 635,000 131,620

구          2,835,982 2,833,772 2,210

가로등 관리 2,626,093 2,494,581 131,512

시            766,620 635,000 131,620

구          1,859,473 1,859,581 △108

가로등 유지 보수 302,052 302,160 △108

401 시설비및부대비 302,052 302,160 △108

03 시설부대비 2,052 2,160 △108

  ○가로등 유지보수(예산절감)
                2,052              2,160            △108      경정 2,052,000원

노후가로등 시설물 정비사업(도시축전대비) 131,620 0 131,620

시            131,620 0 131,620

401 시설비및부대비 131,620 0 131,620



부서: 건설과
정책: 도로조명 및 전기관리
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            131,620 0 131,620

01 시설비 130,672 0 130,672

  ○노후가로등 시설물 정비(성립전)
              130,672                  0          130,672      130,672,000원*1식

시            130,672 0 130,672

03 시설부대비 948 0 948

  ○노후가로등 시설물 정비부대비(성립전)
                  948                  0              948      948,000원

시                948 0 948

공원등 관리 190,547 190,576 △29

공원내 전기시설물 유지관리 190,547 190,576 △29

401 시설비및부대비 80,547 80,576 △29

03 시설부대비 547 576 △29

  ○공원등 유지보수(예산절감)                   547                576             △29  경정 547,000원

보안등 관리 236,385 236,440 △55

보안등 유지 보수 120,820 120,864 △44

401 시설비및부대비 120,820 120,864 △44

03 시설부대비 820 864 △44

  ○보안등 유지보수(예산절감)                   820                864             △44  경정 820,000원

보안등 자동 점멸기 교체공사 20,205 20,216 △11

401 시설비및부대비 20,205 20,216 △11

03 시설부대비 205 216 △11

  ○보안등 자동 점멸기 교체공사(예산절감)
                  205                216             △11      경정 205,000원

지하보차도 관리 534,748 534,935 △187

지하보.차도 전기설비 유지보수 95,812 95,855 △43

401 시설비및부대비 95,812 95,855 △43

03 시설부대비 812 855 △43

  ○시설부대비(예산절감)                   812                855             △43  경정 812,000원

선학지하차도 터널등 교체공사 402,736 402,880 △144

401 시설비및부대비 402,736 402,880 △144

03 시설부대비 2,736 2,880 △144

  ○교체공사 부대비(예산절감)
                2,736              2,880            △144      경정 2,736,000원

취약지 전기시설 정비 14,829 12,240 2,589

전기시설안전관리 2,589 0 2,589

201 일반운영비 2,160 0 2,160

01 사무관리비 2,160 0 2,160

  ○취약지 현장점검 급량비
                2,160                  0            2,160      6,000원*4명*10일*9월



부서: 건설과
정책: 도로조명 및 전기관리
단위: 취약지 전기시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 429 0 429

01 자산및물품취득비 429 0 429

  ○캐비넷 구입                   429                  0              429  143,000원*3개

행정운영경비(건설과) 295,836 297,614 △1,778

기본경비(건설과) 57,180 58,958 △1,778

기본경비 세부사업(건설과) 57,180 58,958 △1,778

201 일반운영비 32,092 31,278 814

01 사무관리비 31,252 30,438 814

  ○급량비                13,154             10,440            2,714

  ○일반수용비(예산절감)                18,098             19,998          △1,900

    ο일반수용비                17,098             18,998          △1,900

  경정 13,154,000원

  경정 17,098,000원

202 여비 23,328 25,920 △2,592

01 국내여비 23,328 25,920 △2,592

  ○출장여비(예산절감)                23,328             25,920          △2,592  경정 23,328,000


